160 MANDATVM POENALE: CÆSAREVM

meram Spi- tentia Anno 1570. in puncto exemptionis emanatā, ob-
tentum, & lis ibidem cœpta sit: Hinc, atque ex his aliis-
que suæ Maiestati, desuper adductis & mouentibus iu-
stis rationibus, sua Maiestas clementissimè declarat,
quod eiustodi in Camera litispendentia acquiescat,
quodque ambæ partes litigantes eò remissæ sint; ita ta-
men, ut interim Sentoncia, quæ in Aulâ Cæsareâ 3. Au-
gusti 1626. super ordinario possessorio lata est, omnino
salua permaneat. Quod altememorata sua Cæsarea Ma-
iestas, tam prædictæ Suæ Eminentiaæ Electorali, quam
etiam Domino Abbati & Conuentui Monasterij S.
Maximini, loco recessus, per presentes, ita intimari man-
davit, ut Eadem se se conformare, & vterius oportuni-
locis necessaria tractare & peragere valeant. Signatum
Viennæ sub suæ Cæsareæ Maiestatis Sigillo Secreto, die
18. Martij. 1630. L. S.

P. H. à Stralendorff.

M. Arnoldin à Clarstein.

Litteræ R. & S.

EXTRACTVS MANDATORVM
poenaliū Ferdinandi II. de non contra-
ueniendo sententiæ Anni 1570. Spiræ 27.

Octobris Anno 1626. & 23. Iulij, Anno
1630. datorum: & quia eiusdem quasi sunt tenoris,
posterior tantum è Germanico in latinum
translatus, hie appositus est.

NOS Ferdinandus II. Dei gratia; Electus Romano-
rum Imperator &c. Honorabilibus deuotis nobis
dilectis N. N. toti Conuentui Monasterij S. Maximini,
prope Treuiros, gratiam nostram offerimus &c. & infra.
Vobis

Vobis igitur auctoritate nostra Cæsareâ, & sub poena N. 336.
 duodecim marcarum auri puri; pro medietate Cameræ Preceptum
 nostræ Cæsareæ, & pro aliâ medietate Impetrantis E- Cæsareum
 lectoris. Dilæctioni irremissibiliter soluendarum, serio & cōmina- & cōmina-
 mandamus & volumnus, ne villo quoquis modo contra tio poena
 prætaclam sententiam & rem iudicatam faciatis, aut ei duodecim
 contraueniatis; neque, ut per alios id fiat, procuretis aut marcarum
 permittatis, sed iuxta illam, prout mediatum Archic- auri &c.
 pscopatui Treuiræ subiectum Statum, licet Provincia- N. 337.
 lem, deceat, quoad præstationem omnium debitorum, Monachis
 subiectos vos exhibeatis; ab exterorum Potentiorum Maximi-
 imploratione, comindem protectioni subiectione, insi- nianis in-
 gniotorum eorundem de facto affixione, & omnibus iis ab exteroru- iungitur ve-
 quæ præterea superius per querelas deposita sunt, absti- potentio-
 neatis, & vos abdicetis; hisce omnibus eatenus obedi- rum im-
 enter & sine tergiuersatione pareatis, & cum effectu in- ploratione
 sistatis, in quantum vultis poenas comminatas euitare, &c. absti-
 in eo enim seria nostræ voluntas adimpletur. Datæ Spi- neant.
 ræ 23. Iulij 1630.

Littera T. nu. 1.

EXTRACTVS INDVLTI VRBANI

VIII. Summi Pontificis, ad Capitu-
 lum Ecclesiæ Treuirensis, Romæ

Anno 1623.

V R B A N V S E P I S C O P V S S E R V V S S E R V O R V M
 Dei, Dilectis filiis, Capitulo Ecclesiæ Treuirensi: salutem, &
 Apostolicam benedictionem.

Q VOCIRCA discretioni Vestræ per Apostolica scri- N. 338.
 pta mandamus, quatenus Eundē Philippum Chri- Sententia ab
 stophorum, Electum, tanquam Patrem & Pastorem ani- Archicopio
 marum, Treuirensi:

162: PRIVILEGIA ARCHIEP:TREVIRENS:

lata, autori- marum Vestiarum , grato admittentes honore , ac ex-
tate Apo- hibentes Sibi obediētiam & reverentiam, debitas & de-
stolica pro- uotas, Eius salubria monita & mandata suscipiatis hu-
rata habe- tur, &c. militer, & efficaciter adimplere curetis; alioquin senten-
tiam, quam idem Philippus Christophorus Electus, ritè,
tulerit in rebelles, ratam habebimus, & faciemus au-
thore Domino, usque ad satisfactionem condignam, in-
uiolabiliter obseruari. Datum Romæ apud Sanctum
Petrum. Anno Incarnationis Dñicæ Millesimo sexcen-
tesimo vigesimo tertio. Pontificatus nostri anno primo.

In simili: Ad Clerum Ciuitatis & Diœcesis Treuir:

In simili ad Vasallos Ecclesiæ Treuirensis.

Littera T. nu. 2.

PRIVILEGIUM CAROLI IV.

Imperatoris, de dato 2. Iunij, anno 1376.

In nomine Sanctæ & Individuæ Trinita-
tis, feliciter Amen..

N. 339.
Sententiae
& poenæ ab
Electoris
bus Treuir:
contra Re-
belles latæ
authoritate
Imperiali
pro ratis
habentur.

C Arolus Quartus &c. & post quædam interiecta , sequi-
tur. Etsi poenæ aliquas vel sententias contra rebelles
in præmissis vel aliquo eorundem, præfatus Archieps
Suique Successores, protulerint, vel aliquas poenæ seu
multas regales vel Imperiales ipsis inflixerint, super qui-
bus etiam infligendis, plenam potestatem & authorita-
tem, eisdem Archiepo, Suisque Successoribus, & Eccle-
siæ Treuirensi concedimus per præsentes, huiusmo-
di poenæ, sententias, & multas, ratas habebi-
mus, & eastunc, prout ex nunc, præsentibus
confirmamus. Dat. 2. Kal. Iun. Anno 1376.

Lit-

Littera V.

SENTENTIA CONRADI. II.

Regis, Spirâ pridie Nonas Ianuarij.

Anno MCXLVI.

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. Ego Con- N. 340.
radus diuina fauente clementia Romanorum Rex se- Imperator
cundus, tam præsentibus, quam futuris, in perpetuum. Ecclesiæ
Omnipotentis Dei gratia, quæ nos ad Regiam potestatis Dei iura
sublimauit officium, ex debito compellit, subditorum tueri obli-
nationum, & Ecclesiæ Dei iura tueri, & seruare, gatur.
quæ aut abolitione temporis sunt sublata memoriæ, aut N. 341.
seculari potentia sunt ablata iniuriosè. Eapropter que- Alberic Ar-
relam dilecti nostri Alberonis Venerabilis Treuirorum chieps re-
Archiepiscopi, quam in praesentia nostra, & in conspectu Prin- petit Abba-
cipum sæpè & multum deposituit, inclinati eius iustis pre- de bonis
oibüs, ex consilio recepimus; scilicet de Abbatia S. Ma- Ecclesiæ,
ximini, quæ olim à beato Hildulfo, de bonis Treuiren: Eccle- fundatam.
sia fundata, regia potestate, ut erat querimonia Archie- N. 342.
piscopi, à predicta Ecclesia est subtracta; Timens itaque Conradus
extremi examen Iudicij, ne propter hoc, appareré reus II. Ab-
in conspectu Domini, cum totum esset in manu nostra, Abba- batiam S.
tia scilicet, & Aduocatia; propter animam nostram, & predecessorum Maximini
nostrorum salutem, Treuirensi Ecclesia & Archiepiscopo resigna- N. 343.
vimus & reddidimus Abbatiam: Postea vero successu tempore Henricus
Aduocatiæ quæsivit, & obtinuit à Nobis, Henricus Comes Na- Comes Na-
murus, qui non contentus Aduocatia, se, vi trahe- murcensis
longo tempore certauit cum Archiepiscopo de Abba- te conatur.
tia: Cum vero hinc inde totus Episcopatus rapinis, in N. 344.
cendiis, homicidiis, destrueretur, & Comes, & tota ter- Comes a-
ra sua à Romana, & Treuir: Ecclesia Anathematis sen- nathematis senten-
tentia, teneretur, & beneficia sua predicto Comiti à Nobis, & tia innoda-
tu.

- N. 346. ab Archiepiscopo essent legitimè abiudicata, ut tanta cessaret
 Beneficia malitia, ad præsentiam nostram, ex consilio Principum, pars
 Eisdem ab- vtraque Spiram est aduocata; illic itaque, operante di-
 iudicantur. uinaclementiâ, per Nos, & per Principes nostros, & per
 N. 347. N. 347. Archiepiscopo satisfa-
 Conradus malitiam, ad præsentiam nostram, ex consilio Principum, pars
 II. pacem vtraque Spiram est aduocata; illic itaque, operante di-
 inter Albe- uinaclementiâ, per Nos, & per Principes nostros, & per
 ronem & Namurc: Archiepiscopo satisfa-
 Comitem facit. malitiam, ad præsentiam nostram, ex consilio Principum, pars
 N. 348. N. 348. Archiepiscopo satisfa-
 Comes Ab- malitiam, ad præsentiam nostram, ex consilio Principum, pars
 batiam ab- vtraque Spiram est aduocata; illic itaque, operante di-
 stipulauit, uinaclementiâ, per Nos, & per Principes nostros, & per
 & fidelita- Namurc:
 tem Albe- Archiepiscopo satisfa-
 roni reiu- malitiam, ad præsentiam nostram, ex consilio Principum, pars
 tauit. Archiepiscopo satisfa-
 N. 349. N. 349. Archiepiscopo satisfa-
 Poena paci malitiam, ad præsentiam nostram, ex consilio Principum, pars
 adiecta. Archiepiscopo satisfa-
 N. 350. N. 350. Archiepiscopo satisfa-
 Preceptum Casareum. Archiepiscopo satisfa-
 Nomina Princeps & testium Ecclesiastico-
 corum. Archiepiscopo satisfa-
- terram, in manum Archiepiscopi redderet, ita ut beneficia-
 ti de illa terra, de manu Archiepiscopi, liberè deinceps reci-
 perent, & tenerent beneficia sua. Ut autem hæc paætio
 irrefragabiliter seruetur, & rata permaneat, hanc char-
 tam inde conscriptam, & manu nostra reboratam, im-
 pressione sigilli nostri iussimus signari, nec non & Te-
 stes, sub quorum præsentia hæc acta sunt & firmata; fe-
 cimus annotari. Quorū nomina hæc sunt: Hermannus
 Constantienensis Ep̄s. Ordienus Basilien: Episcopus.
 Walterus Lausanen: Episcopus. Burckardus Argenti-
 nensis Episcopus. Bocco Wormatiensis Episcops. Gun-
 terus Spirensis Episcopus. Anselmus Haelbergen: E-
 piscopus. Dominus Bernardus Clareuallenensis Abbas.
 Fridelaus Augiensis Abbas. Benedictus Abbas Wicen-
 burgensis. N. Abbas Morbacensis. Magister Otto Præ-
 positus Cappenbergensis. Gerlandus Floressiensis. Go-
 dofridus maior S. Petri Præpositus. Conradus S. Paulini
 Præpositus. Bono S. Castoris Præpositus. Arnoldus
 Mo-

Moguntinēsis Camerarius. Ludouicus S. Petri Præpositus. Duces. Fridericus Sueuorum. Conradus Burgundionū. Hermannus Palatinus Comes de Rheno. Henricus Comes de Arlo. Vdelficus Comes de Lencenberg, & Warnerus Frater eius. Ekebertus Comes de Spira. Conradus Comes de Kirberg. Gerlacus Comes de Veldence. Ludouicus Comes de Mōguntia. Emicho Comes de Lininge. Robertus Comes de Lutzemburg. Simon Comes de Sarebrucke. Reimbaldus de Isenburg. Cuno de Malberg. N. de Lucellemburg. Adelinus, Anselmus, Wilhelmus, Iacobus, Conradus de Dalheim. Signum  Dñi Conradi Romanorum Regis se- Locus signi. cundi. Ego Arnoldus Cancellarius Vice Henrici Maguntini Archiepi & Archicancell: recognoui. Data pridie Non. Ianuar: Indict. IX. Anno Dominicæ Incarnationis M. C. XLVI. regnante Conrado Romanorum Rege 2. Anno Regni eius nono. Aetum Spiræ in Christo fœliciter Amen.